

ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ ერთეულში
მოსაცდელის მოწყობის
სავარაუდო ხარჯთაღრიცხვა

№ №		სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	საზომი ერთეული	რაოდენობა	
				ნორმატივით ერთეულზე	საპროექტო მონაცემებით
1	2	3	4	5	6
1		ტერიტორიის მოსწორება-მოშანდაკება	მ²		25
		შრომითი დანახარჯი	მანკ/სთ	0.3373	8.43
2		ლენტური თხრილის მოწყობა საძირკვლისათვის	მ³		1.7
		შრომითი დანახარჯი 2,99X1,15	კაც/სთ	3.44	5.848
3		საძირკვლისა და ზეძირკვლის მოწყობა ბეტონისაგან B-15	მ³		2.5
		შრომითი დანახარჯი 6,81X1,15	კაც/სთ	7.83	19.58
		მექანიზმები 0,31X1,05	მანკ/სთ	0.33	0.83
		ბეტონი B-18,5 ტრანსპორტირებით	მ ³	1.1	2.8
		დახეხილი მასალა 0,04X2,83	მ ³	0.113	0.28
		სხვა მასალები	ლარი	8	
4		დეკორატიული სკამის დგარების მოწყობა აგურისაგან	მ³		0.3
		შრომითი დანახარჯი 21.3X1,15	კაც/სთ	25.13	7.539
		აგურის ღირებულება	ც	97	97
		სხვა მასალები	ლარი	10	3
5		კედლების მოწყობა დეკორატიული აგურით გაუმჯობესებული წყობით	მ³		4.65
		შრომითი დანახარჯი 21.3X1,15	კაც/სთ	25.13	116.9
		მექანიზმები 3,1X1,05	მანკ/სთ	3.26	15.159
		აგურის ღირებულება	ც	395.6	1840
		ქვიშა-ცემენტის ხსნარი	ლარი	0.35	1.6275
		აგურის ტრანსპორტირება 280 კმ-ზე	ტ	0.0028	5.15
6		იატაკისა და გარე წინა მოედნის მოწყობა ბეტონით ბ-18,5 სისქით 10 სმ-ზე, ღორღის 10 სმ-იან საფუძველზე	მ³		1.7
		შრომითი დანახარჯი 4,972X1,15	კაც/სთ	5.7	9.69
		ღორღის ღირებულება ტრანსპორტირებით	მ ³	1.01	1.717

		ბეტონის ღირებულება	მ ³	1.01	1.717
		სხვა მასალები	ლარი	3.2	5.44
7		სახურავის ქვეშ მეტალის კონსტრუქციების მოწყობა მილკვადრატისაგან	ტ		0.27
		შრომითი დანახარჯი 134,9X1,15	კაც/სთ	55.14	14.9
		შესადუღებელი აგრეგატი მოძრავ მექანიზმზე	მანქ/სთ	7.54	2.04
		მილკვადრატი 100X40 მმ	გრძ/მ	1.01	15
		მილკვადრატი 50X30 მმ	გრძ/მ	1.01	55.5
		მილკვადრატი 20X40 მმ	გრძ/მ	1.01	55
		კონსტრუქციის ტრანსპორტირება და მონტაჟი	კომპ	1	1
8		სახურავის მოწყობა მეტალოკრამიტისაგან	მ²		16.43
		შრომითი დანახარჯი 0,53X1,15	კაც/სთ	0.62	10.19
		მექანიზმები 0,066X1,05	მანქ/სთ	0.07	1.15
		მეტალოკრამიტის ღირებულება კ-1,3(გადადებაზე)	მ ²	1.3	21.36
		სხვა მასალები	ლარი	0.3	4.929
9		სახურავის კონსტრუქციებისათვის მილკვადრატისაგან ფერმის მოსაწყობად რკალის ფორმის მიცემა	გრძ/მ		55.5
		შრომითი დანახარჯი 0,2X1,15	კაც/სთ	0.23	12.765
		მექანიზმები 0,3X1,05	მანქ/სთ	0.32	17.76
10		მეტალის სარტყელზე დეტალების მოწყობა	ტ		0.1
		შრომითი დანახარჯი 34,9X1,15	კაც/სთ	40.14	4.014
		მექანიზმები 15,22X1,05	მანქ/სთ	15.98	1.598
		ლითონის ფირფიტების ღირებულება 0,15X0,15	მ ²	—	0.16
		არმატურა დ-14 A-III	გრძ/მ	—	17
		სხვა მასალები	ლარი	32	3.2
11		მეტალის მოაჯირის მოწყობა 1 ფრთიანი კარის მოწყობით მილკვადრატისაგან 20X30 მმ	ტ		0.08
		შრომითი დანახარჯი 34,9X1,15	კაც/სთ	10.14	0.8112
		მექანიზმები 15,22X1,05	მანქ/სთ	15.98	1.28
		მილკვადრატი 30X20	გრძ/მ	1.01	36.5
		კარის საკიდი	ც	—	2
		კარის ჩასაკეტი	ც	—	1
		სხვა მასალები	ლარი	—	3
12		დეკორატიულ სკამებზე ხის კოჭების მოწყობა ზომით 0,05X0,06X27,2	გრძ/მ		7
		შრომითი დანახარჯი 1,53X1,15	კაც/სთ	1.26	8.82
		მექანიზმები 0,346X1,05	მანქ/სთ	0.363	2.541
		დახერხილიდამუშავებული მასალა 0,05X0,06X27,2	მ ³	0.1	0.1
13		მეტალის კონსტრუქციის, მოაჯირის და სკამის, ხის კოჭების შეღებვა ემალის საღებავით ორჯერადი შეღებვით	მ²		42

		შრომითი დანახარჯი 0,128X1,15 საღებავის ღირებულება	კაც/სთ კგ	0.147 0.3	6.174 12.6
14		მოსაცდელის ირგვლივ ღორღის საფენის მოწყობა სისქით 8-სმ-ზე	მ ³		1.9
		შრომითი დანახარჯი 3,58X1,15 მექანიზმები 0,41X1,05 ღორღის ღირებულება ტრანსპორტირება	კაც/სთ მანქ/სთ მ ³ ტ	4.12 0.43 1.2 2.2	7.828 0.817 2.28 5.02
15		მოსაცდელის წინ პოლიეთილენის გოფირებული დ=400მმ მილის მოწყობა ღორღის საფენზე	მ ³		0.76
		შრომითი დანახარჯი 12,8X1,15 მექანიზმები 0,44X1,05 ღორღის პოლიეთილენის გოფირებული დ=600მმ მილი	კაც/სთ მანქ/სთ მ ³ გრძ/მ	14.72 0.46 0.6 5	11.1872 0.3496 0.6 5
16		პოლიეთილენის გოფირებულ დ=400მმ მილზე ბეტონის სათავისის მოწყობა	მ ³		1.4
		შრომითი დანახარჯი 4,5X1,15 მექანიზმები 0,44X1,05 ბეტონი B-18,5 ტრანსპორტირებით	კაც/სთ მანქ/სთ მ ³	5.175 0.46 1.1	7.245 0.644 1.5
17		მილის ზევით ადგილის შევსება ხრეშოვანი ნარევით	მ ³		2.9
		შრომითი დანახარჯი 3,58X1,15 მექანიზმები 0,44X1,05 ხრეშოვანი ნარევი ტრანსპორტირებით	კაც/სთ მანქ/სთ მ ³	4.15 0.46 1.2	12.035 1.334 3.48
		ჯამი			
		სატრანსპორტო ხარჯები შიდა გადაზიდვებზე-5 %			
		ჯამი			
		ზედნადები ხარჯები 10%			
		ჯამი			
		გეგმიური დაგროვება 8%			
		ჯამი			
		გაუთვალისწინებელი ხარჯები - 3 %			
		ჯამი			
		დღგ - 18%			
		ჯამი			